(b) *Acad. Quaest.* lib. 4. cap. 145. At scire ne-
 gatis quenquam rem ullam, nisi sapientem,
 et hoc quidem Zeno gestu conficiebat. Nam
 cum extensis digitis aduersam manum osten-
 derat, *visum, inquiebat, huiusmodi* est.
 Deinde,

Deinde, cum paullum digitos constrinxerat,
assensus huiusmodi. Tum, cum plane com-
 presserat, pugnumque fecerat, *comprehensio-*
nem illam esse dicebat, qua ex similitudine
 etiam nomen ei rei, quod ante non fuerat,
~~κατάληψις~~ imposuit. Cum autem laeuam
 manum admonuerat, et illum pugnum arte,
 vehementerque compresserat, *scientiam* talem
 esse dicebat: cuius compotem, nisi sapien-
 tem, esse neminem.

(c) *Seneca de consolatione* cap. 12. A Zenone coepit
 Stoicorum rigida et virilis sapientia.

(d) *Seneca epist.* 89. Sapientia perfectum bo-
 num est mentis humanae; philosophia sapi-
 entiae amor est et affectatio. Haec ostendit,
 quo illa peruenit.

(e) *Seneca de constantia sapientis*, cap. 7. Non
 est quod dicas, hunc sapientem nostrum nus-
 quam inueniri. Non fingimus istud huma-
 ni ingenio vanum decus, nec ingentem ima-
 ginem falsae rei concipimus, sed confirma-
 mus, exhibuimus et exhibebimus. Raro for-
 sitan, magnisque aetatum interuallis inueni-
 tur: neque enim magna et excedentia soli-
 tum ac vulgarem modum, crebro gignuntur:
 ceterum — — M. Cato — — viceror ne
 supra nostrum exemplar sit.

(f) *Cicero de finibus lib. 2. cap. 17.* Zenonis est
 Stoici, omnem vim loquendi, ut iam ante
 Aristoteles, in duas tributam esse partes di-
 cere, rhetoricae palmae, dialecticam pug-
 no similem esse dicebat, quod latius loque-
 rentur rhetores, dialectici autem compressius.
Idem in Oratore cap. 19. Zeno quidem ille,
 a quo disciplina Stoicorum est, manu demon-
 strare

strare solebat, quid inter has artes interesset. Nam cum compresserat digitos, pugnumque fecerat, dialecticam aiebat eiusmodi esse, cum autem diduxerat, et manum dilatauerat, palmae illius similem eloquentiam esse dicebat. *Quintilianus Inst. orat.* lib. 2. cap. 20. §. 7. Duo sunt genera orationis, altera perpetua, quae rhetorice dicitur, altera concisa, quae dialectice; has Zeno adeo coniunxit, ut hanc compressae in pugnum manus, illam explicatae diceret similem.

(g) S. 303. 304. Anmerk. i.

(h) Φαντασία ἐστι τύπωσις ἐν ψυχῇ, nemlich in dem vornehmsten Theil derselben, welchen die Stoiker ιγεμονίκον nennen. Wie verschieden Cleanthes und Chrysippus diese Erklärung Zenonis verstanden haben: erzählt Sextus Empiricus wider die Mathematiker B. 7. s. Neusage Anmerkungen zu Laerii segm. 45. pag. 283. Cicero überseht das Wort Φαντασία durch Visum.